
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 19.12.2015 

N° Generale:  191 
N° Settoriale:  36 

 

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA PER INSERIMENTO DI UN DISABILE PRESSO IL 

CENTRO DIURNO DISABILI 'IL SOLE ' DI CREMA           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
RICHIAMATE  la delibera n. 64 del 17.06.2015 con al quale l’Amministrazione Comunale ha autorizzato 

l’inserimento di un disabile presso il Centro Diurno Disabili “Il Sole” di Crema con decorrenza 1.07.2015 

per due giorni settimali e la delibera n. 86 del 26.09.2015 che autorizza la frequenza per 5 giorni settimanali 

dal 15.09.2015; 

 CONSIDERATA che l’inserimento presso il CDD è valutato positivamente e sarà pertanto a tempo 

indeterminato; 

RILEVATO che per il periodo luglio /dicembre 2015 l’impegno di spesa complessivo ammonta a presunte €  

3.019,00 calcolata in base agli oneri relativi alla retta di frequenza al CDD “il Sole “ di Crema che  

comportano una spesa giornaliera di € 37,00 ridotta a € 32,00 in caso di assenza e  che sarà liquidata 

direttamente a Comunità Sociale Cremasca ;                              

-che la compartecipazione a carico della famiglia sarà determinata sulla base delle linee direttive 

dell’applicazione  del nuovo Regolamento dell’ISEE per l’accesso ai servizi e ai benefici economici 

dell’ambito distrettuale del Piano di Zona Cremasco in corso di redazione ; 

 

  

      DETERMINA  

  

DI IMPEGNARE la somma di € 3.019,0  per  l’inserimento del disabile  F.M. . presso il  Centro Diurno 

Disabili “Il Sole “ di Crema gestito da Comunità Sociale Cremasca con decorrenza dal 1.07.2015 al 

31.12.2015    e con scadenza a tempo indeterminato; 

 

DI IMPUTARE la somma di € 3.019,00 all’intervento 1.10.04.03 cap. 10411 del bilancio 2015; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario per gli adempimnti di 

competenza. 

   

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  

punto 2 D.L. 78/2009) . 

 

Trescore Cremasco lì,21.12.2015  

              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      Marzia Zuvadelli 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 3019,00  impegno n.474/15   

Trescore Cremasco lì,21.12.2015. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì, 21.12.2015F.to 

 

  IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Trescore Cremasco lì, 

 

IL RESPONSABILE D'AREA 

Dr. Massimiliano Alesio 

Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


